Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский  район

РАЙОННАЯ ДУМА

 19.12.2019 г.                                                                                                             №  4/4-РД

РЕШЕНИЕ
«О согласовании перечней имущества, подлежащего передаче вновь образованным поселениям»

Принято на 4 заседании
районной Думы 7-го созыва
«19» декабря  2019 года

           В целях исполнения Федерального  закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года (ред. от 22.04.2016 г.) № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», ст.30  Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»,

 районная Дума  РЕШИЛА:

1. Согласовать перечни имущества, находящегося в муниципальной собственности  районного муниципального образования «Усть-Удинский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность  вновь образованным поселениям согласно приложениям :
Аталанское сельское поселение (Приложение № 1);
Юголокское сельское поселение (Приложение № 2);
Светлолобовское сельское поселение (Приложение № 3, № 4);
Игжейское сельское поселение (Приложение № 5, № 6);
Ключинское сельское поселение (Приложение № 7);
Балаганкинское сельское поселение (Приложение № 8);
Среднемуйское сельское поселение (Приложение № 9);
2. Решение Районной Думы от 26 февраля 2019 года  № 53/2-РД «О согласовании перечней имущества, подлежащих передаче вновь образованным поселениям» отменить.

3. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района (Т.П Рютину)

    Председатель районной Думы                                                                         Л.И.Соколова

     Мэр  района                                                                                                      С.Н.Чемезов
                                                                                                 Приложение №2
   к решению Районной Думы
                                                               «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
               вновь образованным поселениям»

от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Юголокского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Водокачка
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
с.Юголок,ул.Ленина,д.47
	38:19:030101:1061

	2
	Жилой дом
	Иркутская область,Усть-Удинский район,с.Юголок,ул.Лесная,д.4
	38:19:030101:1088

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                      С.Н Чемезов

Глава  Юголокского
сельского поселения                                                                                                                                     И.С.Булатников

Приложение №7
                     к решению Районной Думы
                                                                                «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                 вновь образованным поселениям»
от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности  РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Ключинского  поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Административное здание
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
 д. Ключи.ул.Комарова.,д.4
	38:19:110101:160

.

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                              С.Н Чемезов

Глава Ключинского сельского поселения                                                                                                                          В.П Немчинова

               Приложение №8
                                    к решению Районной Думы
                                                                                               «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                                вновь образованным поселениям»

                                                                                                                  от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность  Балаганкинского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое здание
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с.Балаганка,ул.Рабочая,35
	38:19:080101:503

	2
	Здание водокачки
	Иркутская область,Усть-Удинский район, с.Балаганка,ул.Степная,4
	38:19:080101:514

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                           С.Н Чемезов

Глава Балаганкинского
сельского поселения                                                                                                                                                                         О.И Шарапова

             Приложение №9
                                  к решению Районной Думы
                                                                                             «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                              вновь образованным поселениям»
от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Среднемуйского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
с. Средняя Муя, ул. Нагорная,д.25.кв.2
	38:19:100101:1344

	2
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с.Средняя Муя,ул.Школьная,д.1.кв.1
	38:19:100101:1342

	3
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с.Средняя Муя,ул.Ангарская,д.17,кв.1
	38:19:000000:592

	4
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Средняя Муя,ул.Нагорная,д.25.кв.1
	38:19:100101:1122

	5
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Средняя Муя,ул.Зеленая,д.21,кв.2
	38:19:100101:1047

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                           С.Н Чемезов

Глава Среднемуйского
сельского поселения                                                                                                                                                                                     А.А Лифа

               Приложение №3
                                     к решению Районной Думы
                                                                                                «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                                  вновь образованным поселениям»

                                          от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Светлолобовского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здание водокачки
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
с. Светлолобово, ул. Мира,д.1А
	38:19:020101:811

	2
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с.Светлолобово.ул.Ангарская,д.16,кв.2
	38:19:020101:679

	3
	Жилой дом
	Иркутская область, Усть-Удинский район, д.Михайловщина,ул.Октябрьская,д.17
	38:19:020201:232

  Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                           С.Н Чемезов

Глава Светлолобовского
сельского поселения                                                                                                                                                                        Г.В Гордеева

                                    Приложение №1
                                                         к решению Районной Думы

                                                                                                                  «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                                                    вновь образованным поселениям»

                                                              от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Аталанского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здание водонапорной башни
	Иркутская область, Усть-Удинский район, с.Аталанка,ул.Горная,22 «А»
	38:19:120101:143

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                                    С.Н Чемезов

Глава Аталанского сельского поселения                                                                                                                                                  Г.В Ситинская

Приложение №1
                                                                              к постановлению администрации  Усть-Удинского городского поселения
                                                          «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                     Усть-Удинскому городскому поселению»

                                                                                                             П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Усть-Удинского городского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Гараж
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п Усть-Уда,ул.Мира,д.19
	38:19:010102:2024

	2.
	Квартира
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п Усть-Уда,ул.Лесная,д.2,кв.1
	38:19:010105:423

	3.
	Жилой дом
	Иркутская область, Усть-Удинский район, р.п Усть-Уда,ул.Южная,д.3
	38:19:010104:1569

Глава  Усть-Удинского                                                                                                                                                                        В.А Тарасенко
городского поселения

                                                                                                             Приложение № 5
                  к решению Районной Думы
                                                                             «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                вновь образованным поселениям»
     от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности РМО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность Игжейского сельского поселения

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный номер)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Здание гаража
	Иркутская область, Усть-Удинский район,
с. Игжей, ул. Гоголя.д.28
	38:19:040101:898

	2
	Административное здание
	Иркутская область, Усть-Удинский район,с.Игжей,ул.Гоголя,д.10
	38:19:040101:899

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                                    С.Н Чемезов

Глава Игжейского сельского поселения                                                                                                                                                  И.М Черкасова

Приложение № 4
                     к решению Районной Думы
                                                                                 «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                 вновь образованным поселениям»
                          от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность  Светлолобовского сельского поселения

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Транспортное средство-автобус:ЛУИДОР-225023
	идентификационный номер Z7C225023H0007141;
- год выпуска 2017 год;
- модель № двигателя ISF28S4R14889449214;
- кузов A69R33H0008695;
- цвет кузова БЕЛЫЙ;
- тип двигателя Дизельный.

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                                    С.Н Чемезов

Глава  Светлолобовского сельского поселения                                                                                                                           Г.В Гордеева

 Приложение № 6
                      к решению Районной Думы
                                                                                   «О согласовании перечня имущества, подлежащего передаче
                                    вновь образованным поселениям»
                                от 19  декабря  2019 г. № 4/4   -РД

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Усть-Удинский район», подлежащего передаче в муниципальную собственность  Игжейского сельского поселения

Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	1
	ГАЗ- 3102
	-идентификационный номер Х9631020051276499;
-год выпуска 2005 год;
-модель №двигателя*40620D*53023563*;
-кузов №31020050145564;
-цвет кузова АЙСБЕРГ;
-тип двигателя бензиновый-

Мэр Усть-Удинского района                                                                                                                                                                    С.Н Чемезов

Глава Игжейского сельского поселения                                                                                                                                                  И.М Черкасова

[bookmark: _GoBack]